
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 

 
    Adunanza ordinaria in prima convocazione. 

  
 

N. 
 

39 
OGGETTO: Lavori di rivitalizzazione e riqualificazione del c entro storico. 
Approvazione studio di fattibilità.                                                                                                                         
 

del  24/09/2011 
 

L’anno duemilaundici il giorno ventiquattro del mese di settembre alle ore 15,00 nella sala delle 
adunanze consiliari. Con l’osservanza delle norme prescritte dalla legge vigente e con appositi avvisi 
spediti a domicilio, sono stati oggi convocati a seduta i Consiglieri Comunali: 
Fatto l’appello risultano: 
 

 Presente Assente  

1) DI SANTO              Donato …………………..  
X  

 RELATA DI 
PUBBLICAZIONE 

 
Il presente verbale è stato 
pubblicato all’Albo Pretorio 
del sito web istituzionale del 
Comune il 
 
al n.                 del registro 
 
ai sensi dell’art. 124 D.Lgs. 
18 agosto 2000, n.267. 
 
 

IL MESSO COMUNALE 
 
 
 
 
 
 

2) DI SANTO              Nicola …………………..  
X  

3) DI SANTO              Antonio …………………..  
X  

4) DI DONATO           Giorgio …………………..  
X  

5) FIORITI                   Marco …………………..  
X  

6) LIBERATORE         Valeria  …………………..  
X  

7) D’ANGELO             Michele …………………..  
X  

8) GENTILE                Luigi …………………..  
 X 

9) D’AMELIO              Lisa …………………..  
X  

10) DE LAURENTIS    Sebastiano …………………..  
X  

11) MARTORELLA      Salvatore …………………..  
X  

12) MARTORELLA      Mauro …………………..  
X  

13) NASUTI                 Oscar …………………..  
X  

 
Partecipa il Segretario Sig. Dr. Domenico Acconcia. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Rag. Donato Di Santo, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta 



 
 
 

 
IL SINDACO 

Premesso che: 
è intenzione di questa Amministrazione Comunale promuovere ed attivare un concreto sistema di azioni ed 
interventi finalizzati a rivitalizzare e riqualificare il nucleo storico del Comune, soprattutto mediante rifacimento degli 
spazi e delle aree pubbliche connesse alle strutture di servizio; 
 
tra le citate azioni, trova certa ed opportuna, collocazione la riqualificazione dell’antico centro storico ed in 
particolare della Piazza G. Matteotti, luogo e centro della vita pubblica; 
 
ulteriore motivazione scaturisce dalla presenza delle emergenze storico-culturali rappresentate dagli edifici e 
monumenti presenti nell’area (Il Palazzo Municipale, la Chiesa Parrocchiale, il Monumento a  S.Spaventa); 
 
Prende la parola il Consigliere Nasuti e dichiara incompetente il Consiglio e quindi di depennarlo all’ordine del 
giorno; 
 
Il Sindaco replica che questo ci consentirà di realizzare le opere; 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Considerato  che a tal fine risulta necessario procedere alla formulazione di adeguate istanze corredate dalle 
previste idee progettuali per l’attivazione delle procedure amministrative che consentano il raggiungimento degli 
obiettivi predetti anche attraverso l’accesso a canali di finanziamento; 

 
Vista  la delibera di G.C. n.53 del 28/07/2011 con la quale venivano incaricati gli Arch.tti. Antonio Di Santo di 
Bomba e Egisto Rossetti di Perano, per la redazione di uno Studio di Fattibilità di “Rivitalizzazione e 
Riqualificazione del Centro Storico” del Capoluogo; 
 
Visto  lo Studio di fattibilità rimesso dai sopraccitati tecnici in data 02.09.2011, Prot. n.1794;  

 
Ritenuto , pertanto, provvedere all’approvazione dello studio di fattibilità di che trattasi ai fini dell’accesso ai relativi 
finanziamenti; 
 
Visto  il D.Lgs. 16 aprile 2006 n.163; 
 
Visto il parere del Responsabile Tecnico e Finanziario; 
 
Con voti favorevoli n. 8, contrari n. 4 (gruppo di minoranza), 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di approvare, come in effetti approva, le premesse del presente atto di cui formano parte integrante e 
sostanziale del dispositivo. 

2. Di approvare lo Studio di Fattibilità rimesso dai Tecnici incaricati Archh. Antonio Di Santo di Bomba e 
Egisto Rossetti di Perano, in data 02.09.2011, Prot. n.1794, dell’importo complessivo di € 385.337,80 di cui 
€ 253.895,00 per lavori ed  € 131.442,80 per somme a disposizione. 

3. Di dare atto che la copertura finanziaria dell’intervento avverrà mediante il reperimento di fondi Statali e 
Regionali. 

4. Di dare mandato all’Ufficio Tecnico Comunale per l’esecuzione del presente atto e la trasmissione della 
relativa documentazione alle sedi competenti ai fini della richiesta di finanziamento. 

5. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile stante l’urgenza di provvedere; 
 
 

                                     IL SINDACO                                                                      IL SEGRETARIO 
                          (Rag. Donato Di Santo)                                                       (Dr. Domenico Acconcia) 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.18/08/2000, n.267, è divenuta esecutiva il giorno 
                                 per il motivo sotto indicato: 
 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione dell’atto (art.134 - comma 3 -)  
□ dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 - comma 4 -) 
 
Bomba, lì 
 
                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                - Dr. Domenico Acconcia -  

 


